
Contacto

Correo Electrónico contratacion.pdm@gijon.es

Dirección Postal

Centro municipal del Coto, Plaza de la República, s/n
(33204) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 101806L/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2022 a
las 11:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora del Patronato Deportivo Municipal del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VHE0SkYbP%2BY%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de edificación para vestuarios y aseos de pista deportiva de Santa
Eulalia de Baldornón Gijón/Xixón

Valor estimado del contrato 61.770,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.742,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.770,7 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de Obras de reforma de edificación de vestuarios y aseos de pista deportiva de Santa Eulalia de
Baldornón a favor del licitador Alberto González Bueno con N.I.F. 10906790Y, en los términos incluidos en su oferta, por
importe IVA excluido de 52.936,66 €, siendo el IVA (21%) 11.116,70 €, haciendo un total IVA 64.053,36 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VHE0SkYbP%2BY%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALBERTO GONZALEZ BUENO
NIF 10906790Y
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.936,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.053,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 27/12/2022

Contrato

23_ACUSE NOTIFICACION_FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=232c15ca-6f4e-466a-babd-ab54b0192fe1

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de Obras de reforma de edificación de vestuarios y aseos de pista deportiva de Santa
Eulalia de Baldornón a favor del licitador Alberto González Bueno con N.I.F. 10906790Y, en los términos incluidos en su
oferta, por importe IVA excluido de 52.936,66 €, siendo el IVA (21%) 11.116,70 €, haciendo un total IVA 64.053,36 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b858401f-3ed7-488f-8a38-05638bff6adf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=232c15ca-6f4e-466a-babd-ab54b0192fe1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=232c15ca-6f4e-466a-babd-ab54b0192fe1


Hasta el 05/12/2022 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2022 a las 17:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán a través de la plataforma de contratación electrónica:
VORTAL:https://community.vortal.biz/sts/Login?SkinName=aytogijon Expte. 101806L/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver cláusula 17 del Cuadro de características particularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver cláusula 17 del Cuadro de características particularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U3dqfBKd33%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000010086293 |  2022-122625 | Wed, 28 Dec 2022 11:08:58:261 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38241643228059937014065224678531476479 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U3dqfBKd33%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

